
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 – ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel: Město Nymburk 

Právní forma: 801 - obec 

Sídlo: Náměstí Přemyslovců 163/20, 28802 Nymburk 

IČO: 00239500 

  

Název veřejné zakázky: Pořízení nové pece – Krematorium Nymburk 

Druh zadávacího řízení: otevření řízení 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Datum zahájení zad. řízení: 24. 7. 2023 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy k zadávací dokumentaci: 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, za jak dlouho po předání stavební dokumentace od vás obdržíme stavební povolení? Děkuji za 

informaci. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

1) Zpracování PD pro stavební povolení by mělo být konzultováno se zástupci Středočeského kraje, Odbor 
kultury a památkové péče, kontakt níže, kteří se budou vyjadřovat k PD.  Na vyjádření je lhůta 60 dnů. 
 
Mgr. Kristýna Licinbergová  
referent památkové péče 
Odbor kultury a památkové péče 
oddělení památkové péče 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
tel.: 257 280 816 
 

2) Na základě plné moci od objednatele zašle dodavatel kompletní PD (včetně všech závazných stanovisek 
a vyjádření) se žádostí o stavební povolení na Odbor výstavby Města Nymburk. Na vyjádření je lhůta 30 
dní. 
 

Dotaz č. 2: 

1) Příloha 6 - Technická specifikace –  v posledním bodu je uvedeno "Odběr popela v přední části pece" 
Skutečně má být pec navržena tak, že se v přední části budou zavážet rakve a na stejném místě bude 
docházet k odběru popela? Kremační pec má být tedy skutečně jednostranná? 

 

2) Projektová dokumentace ( Ing.Arch Kapička ) Část B.6 bod d) Dodavatel posoudí, jestli je potřeba studie 

EIA. To nelze posoudit dodavatelem, to musí posoudit úřad - odbor životního prostředí. Má být započteno 

v cenové nabídce? Pokud EIA bude potřeba, není možné stihnout uvedené časové posloupnosti. 

 

3) Časový harmonogram krematoria – Pokud se budou provádět stavební práce za provozu, je potřeba časový 

harmonogram provozu. V zadávací dokumentaci není uveden. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

1) Odběrem popela v přední části pece je myšlena strana, ze které se pec ovládá. Zavážení rakví je na druhé 

straně pece. 



2) Vzhledem k tomu, že neznáme technické parametry pece budoucího dodavatele, musí potencionální 

dodavatel poslat na odbor životního prostředí dotaz, zda výměna stávající nepoužívané pece spadá pod posouzení 

vlivu na životní prostředí (s uvedením technických parametrů pece). Tento dotaz  je možno řešit ihned. Kontakt viz 

níže. Pokud bude odpověď kladná, bude dodavatel řešit žádost souběžně s ostatními stanovisky. K cenové nabídce 

ocení dodavatel jako samostatnou položku studii EIA a tato částka bude po výběru dodavatele buďto použita, nebo 

odečtena. 

Kontakt: 

Středočeský kraj 

Ing. Jandurová Simona, tel. 601 569 901 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství  

 

3) Dle informace provozu pohřební služby bude umožněno provádět hlučné práce v pondělí a ve čtvrtek. 

Ostatní části dnů vždy  po dohodě s provozovatelem, dle probíhajících obřadů. Případně je možno provádět práce 

o víkendech. 

 

Lhůta pro podání nabídky se nemění. 

 

 

 

 

 


		2023-08-18T12:11:36+0200
	Mgr. Lenka Vondráčková




